
Nicht amtlich publizierte Fassung. Verbindlich ist nur die 
Version, welche in der Amtlichen Sammlung publiziert wird. 



 

[Signature] [QR Code] 

2017–1336 1 

Verordnung des ASTRA 
zur Strassenverkehrskontrollverordnung 
(VSKV-ASTRA) 

Änderung vom  

 
Das Bundesamt für Strassen (ASTRA), 
im Einvernehmen mit der Oberzolldirektion, dem Eidgenössischen Institut  
für Metrologie und dem Bundesamt für Verkehr, 

verordnet: 

I 

Die Verordnung des ASTRA vom 22. Mai 20081 zur Strassenverkehrskontroll-
verordnung wird wie folgt geändert: 

Ingress 

Das Bundesamt für Strassen (ASTRA), 
im Einvernehmen mit der Eidgenössischen Zollverwaltung, dem Eidgenössischen 
Institut für Metrologie und dem Bundesamt für Verkehr, 

gestützt auf die Artikel 4 Absatz 5, 9 Absätze 2 und 3, 11 Absatz 3, 13 Absatz 3,  
15 Absatz 1, 18, 24 Absatz 4, 26 Absatz 5, 44 Absatz 2 sowie 45 Absatz 3  
der Strassenverkehrskontrollverordnung vom 28. März 20072 (SKV), 
verordnet: 

Ersatz eines Ausdrucks 

Betrifft nur den italienischen Text. 

Art. 8 Abs. 2 Einleitungssatz (Betrifft nur den italienischen Text), Bst. a und b 

2 Bei Aufzeichnungen von Fahrt- und Restwegschreibern sowie Datenaufzeich-
nungsgeräten sind von der aufgezeichneten Geschwindigkeit abzuziehen: 

  

  
1 SR 741.013.1 
2 SR 741.013 



Strassenverkehrskontrollverordnung. V des ASTRA AS 2018 

2 

a. 10 km/h bei analogen Fahrtschreibern (Art. 100 Abs. 4 der Verordnung vom 
19. Juni 19953 über die technischen Anforderungen an Strassenfahrzeuge, 
VTS) und bei analogen Restwegschreibern; 

b. 6 km/h bei digitalen Fahrtschreibern (Art. 100 Abs. 2 und 3 VTS) und bei 
digitalen Restwegschreibern; 

II 

Diese Verordnung tritt am 1. Februar 2019 in Kraft. 

 Bundesamt für Strassen: 

Jürg Röthlisberger 

  

3 SR 741.41 


